
Šiaulių S. Daukanto 

gimnazijos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

ataskaita už 2019 metus

Ataskaitą parengė: Vilma Grigelienė

Grupėje dirbo: J. Selvenienė, V. Navickas, I. Vainorienė-Marauskė, 

I.Šulskienė



Vertinimo sritis

 Sritis – 1. Rezultatai. 

 Tema - 1.1. Asmenybės branda.

 Rodiklis - 1.1.1. Asmenybės tapsmas.

 Raktiniai žodžiai – Savivoka, savivertė.

Gyvenimo planavimas.



Savivoka, savivertė

 Mokiniai suvokia savo asmenybės unikalumą, žino savo gabumus ir polinkius, 

moka įsivertinti asmeninę kompetenciją. 

 Mokiniai pasitiki savo jėgomis.



Gyvenimo planavimas

 Mokiniai supranta išsilavinimo ir mokymosi vertę, turi tolesnio mokymosi 

siekių ir planų.

 Mokiniai geba tikslingai ir pagrįstai pasirinkti ugdymosi sritis ir (ar) dalykus 

vyresnėse klasėse, siedami karjerą su ugdymosi galimybėmis.



Kaip vertinome

 Vertinama labai gerai, jei 75 % ir daugiau mokinių atitinka pasirinktos srities 

rodiklius.

 Vertinama gerai, jei nuo 50 % iki 75 % mokinių atitinka pasirinktos srities 

rodiklius.

 Vertinama patenkinamai, jei mažiau nei 50 % mokinių atitinka pasirinktos 

srities rodiklius.



Rezultatai



5 stipriausios vertės (šaltinis - iqesonline.lt

mokinių apklausos duomenys)

 Aš prisiimu atsakomybę už savo veiksmus. 

 Aš jaučiu atsakomybę už savo mokymąsi.

 Man gerai sekasi bendrauti su bendraamžiais.

 Man gerai sekasi bendrauti su suaugusiais.

 Aš priimu pagrįstą kritiką.



5 žemiausios vertės(šaltinis - iqesonline.lt

mokinių apklausos duomenys)

 Noriai dalyvauju konferencijose, renginiuose atstovaudamas klasę, mokyklą.

 Apskritai esu patenkintas savo mokymosi rezultatais.

 Kai mokykloje vyksta renginiai, aš visur dalyvauju, esu aktyvus, iniciatyvus.

 Aš sudarau savo mokymosi planą.

 Moku laisvai pasisakyti prieš visą klasę.



Savivoka, savivertė (mokinių nuomonė)

(Mokiniai suvokia savo asmenybės unikalumą, žino savo 

gabumus ir polinkius, moka įsivertinti asmeninę 

kompetenciją.) 

 82 % mokinių mano, kad geba įsivertinti savo asmenines kompetencijas.

 Realiai vertina ir žino savo gabumus 89 % mokinių. 



Savivoka, savivertė
(Mokiniai pasitiki savo jėgomis).

 80 % mokinių mano, kad pasitiki savo jėgomis.

 Gerai bendrauti su bendraamžiais sekasi 90 % mokinių, su suaugusiais – 93 % 

mokinių.

 Moka pasisakyti prieš visą klasę 63 % mokinių.

 Geba priimti kritiką 88 % mokinių.



Mokytojų apklausos duomenys

 6 % pamokų mokiniai pilnai geba įsivertinti savo asmenines kompetencijas, o 

iš dalies įsivertina - 94 % pamokų. 

 Savo jėgomis pasitiki 44 % mokinių, iš dalies pasitiki – 56 %.



Gyvenimo planavimas
(Mokiniai supranta išsilavinimo ir mokymosi vertę, turi 

tolesnio mokymosi siekių ir planų).

 Savo mokymosi rezultatais patenkinti 67 % mokinių.

 Atsakomybę už savo mokymąsi jaučia 91 % mokinių.

 Jei mokslas būtų neprivalomas, vis tiek mokytųsi 77 % mokinių.



Gyvenimo planavimas

(Mokiniai supranta išsilavinimo ir mokymosi 

vertę, turi tolesnio mokymosi siekių ir planų).

 Visi mokiniai yra dalyvavę vienoje ar kitoje karjeros planavimo veikloje.

 Karjeros specialistės mokiniams veiklas parenka pagal klasės poreikius, 

užpildytus karjeros lapus bei pagal karjeros planą suplanuotas užduotis klasių 

koncentrams.

 Intensyvų veiklinimą apie 80 % mokinių renkasi patys ir iš dalies pagal tai, ką 

rengiasi studijuoti ateityje.



Gyvenimo planavimas (rezultatai)
(Mokiniai geba tikslingai ir pagrįstai pasirinkti ugdymosi sritis 

ir (ar) dalykus vyresnėse klasėse, siedami karjerą su 

ugdymosi galimybėmis).

 Pagal savo būsimą profesiją renkasi dalykus vyresnėse klasėse 77 % mokinių.

 72 % mokinių mano, kad išmokti mokykloje dalykai bus svarbūs tolimesniame 

gyvenime.

 Moka sudaryti savo mokymosi planą 70 % mokinių. 



Išvados  (Vertinama gerai)

 63 % mokinių mano, kad moka pasisakyti prieš auditoriją.

 Savo jėgomis pasitiki 44 % mokinių, iš dalies pasitiki – 56 %.

 67 % mokinių patenkinti savo mokymosi rezultatais.

 70 % mokinių mano, kad jie moka susidaryti mokymosi planą. 



Išvados (Vertinama labai gerai)

 90 % mokinių mano, kad sekasi bendrauti su bendraamžiais, o su suaugusiais –

93 % mokinių.

 88 % mokinių mano, kad jie geba priimti kritiką.

 91 % mokinių jaučia atsakomybę už savo mokymosi rezultatus.

 80 % mokinių mano, kad pasitiki savo jėgomis. 



Rekomendacijos

 Mokyti mokinius atpažinti ir objektyviai įsivertinti savo kompetencijas.

 Skatinti mokinių pasitikėjimą savo jėgomis.

 Skatinti mokinius dalyvauti įvairiuose renginiuose atstovaujant klasę, 

gimnaziją.

 Skatinti mokinius siekti aukštesnių savo mokymosi rezultatų.

 Padėti mokiniams sudaryti savo mokymosi planą.

 Ugdyti mokinių viešojo kalbėjimo įgūdžius.



Pastaba

Išsiskyrė mokytojų ir mokinių nuomonė dėl asmeninių kompetencijų vertinimo. 

Siūlome atkreipti į tai dėmesį.



Šaltiniai

 iqesonline.lt mokinių apklausa.

 Mokytojų apklausa.

 Pokalbiai, diskusijos  su mokiniais ir mokytojais.

 Pokalbiai su karjeros planavimo specialiste.


